
 

 

COMUNE DI SAN SEBASTIANO CURONE 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

 

 
ORDINANZA N° 422 

 
 
Oggetto: Ordinanza chiusura Ponte Vecchio, Largo Manzoni e Piazza Roma per i 
concerti del 14 Agosto 2021.  
 

IL SINDACO 
 

Vista la richiesta della Sig.ra Ferrando Erica prot.1281 del 11/08/2021 con la quale si chiede 
l’autorizzazione allo svolgimento di una serata musicale prevista per il 14/08 p.v. a partire dalle ore 
21.00 e sino alle ore 24.00 sul ponte vecchio ed in Piazza Roma;   
 

Ritenuto di autorizzare l’evento ed adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi 
ed i pericoli per i partecipanti alla manifestazione e per la circolazione e per conseguire il 
distanziamento sociale previsto dalla normativa anticovid-19;  
 
 Visti gli artt. 5-6-7 del D. L.vo 30/04/1992 n° 285 e s.m.i; 
 
 Visto l’art. 54 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i; 
 
 
 

ORDINA 
 
 

Per il giorno 14 Agosto 2021 l’adozione dei seguenti provvedimenti: 
 

 

 Divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 19.00 alle ore 24.00 in Piazza 
Roma; 
 

 Divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 19.00 alle ore 24.00 su ambo i lati 
della carreggiata in Largo Manzoni; 

 
 Divieto di transito veicolare in largo Manzoni dalle ore 20.00 alle ore 24.00; 

 

 Divieto di vendita delle bevande in bottiglia di vetro e/o somministrazione mediante 
bicchieri di vetro all’esterno dei locali, 
 

 L’accesso all’area dove si svolge la manifestazione dovrà essere raggiungibile dai 
mezzi di soccorso; 

 

 La capienza massima ammissibile sul Ponte Vecchio ed in Piazza Roma dovrà 
essere determinata in base alle normative vigenti anticovid-19 (distanziamento di 
almeno un metro); 
 

 



La presente Ordinanza sarà resa operativa con l’apposizione di idonea segnaletica 
mobile atta a rendere note le predette prescrizioni agli utenti della strada. 
 

DISPONE 
 

 Il controllo delle prescrizioni è demandato agli organi cui spettano l’espletamento dei 
servizi di polizia stradale come previsto dagli artt. 11 e 12 del C.d.S 

 

 Di inviare copia della presente alla Stazione Carabinieri di San Sebastiano Curone. 
 

 
La presente Ordinanza ha validità il giorno 14/08/2021 dalle ore 19.00 alle ore 24.00. 

 
 

S. Sebastiano Curone, li 13/08/2021     
 
 

                  IL SINDACO 
               Vincenzo Caprile  


